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Wykonawcy

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW
ZAMOWIENIA

Dotyczy postgpowania o udzielenia zaméwienia publicznego na zadanie pn. Przebudowa
i rozbudowa drogi gminnej nr 251104W Troszyn-Rabedy, prowadzonego w trybie

podstawowym bez negocjacji.

Zamawiajacy — Gmina Troszyn, dzialajgc na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 11 7
ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.
1605 z pézn. zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp”, zawiadamia, ze w przedmiotowym
postepowaniu wplynely pytania dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia, zZwanej
dalej ,,SWZ” oraz informuje, ze dokonuje zmiany tresci SWZ. Ponizej tre$¢ pytan wraz z

odpowiedziami oraz dokonane zmiany tresci SWZ.

LWYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

Pytanie nr 1: Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia co do opraw Led
zgodne z klasami oswietlenia drog M2, M3, M6 ktére zapewnia bezpieczenstwo na drogach,

dolgczenie odpowiednich obliczen fotometrycznych do zaméwienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, iz nalezy stosowaé klasy o$wietlenia przyjete w SST.

Pytanie nr 2: Prosz¢ o dodanie do SIWZ wigcej obowiazujacych informacji i Norm na
zamawiane i produkty w opisach, w ktére ma zastosowane $rednica minimalna mocowanie oraz
uchwyt mocujacy lampg, a nie zostaly podane, i czy wymiany stupow i wysokosci stupéw po
zmianach w projekcie zostaly zaznaczone.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wymagania zostaly okreslone w SST i parametry



przynajmniej rownowazne jak podane w obliczeniach fotometrycznych. Zamawiajgcy nie

przewiduje w ramach zamdéwienia wymiany stupow.

Pytanie nr 3: Obowigzujagce normy o$wietlenia drogowego powinny zapewniaé
bezpieczenstwo osobom poruszajacym si¢ po nich, oraz swobode poruszania si¢ wszystkim
uczestnikow ruchu. nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03. Czy powinny by¢ zachowane
prawo wlasnosci intelektualnej i przemystowej co do Diody Led i innych nowych technologii i
zastosowan S$wietlnych zastosowane w lampach Led, niniejszej zwalczaniu nieuczciwej
konkurencji . Czy do analizy powinny stuzyly nastepujace akty prawne i dyrektywy EU i
rozporzgdzenia oraz zgodnie z Ustawg 20 maj 2016 poz 831 Energetyczng o przeprowadzeniu
audytu energetycznego égodnie z, wynikajacy z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP,
obowigzek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji
przewidzianych dla niego w ustawy Prawa wiasnosci intelektualnych, z zakresu wlasnosci
przemystowej.

Odpowiedz: Zgodnie z obowigzujaca normg EN13201 przyjeta przez Polski Komitet
Normalizacyjny, proponowane przez Wykonawce oprawy Led powinny spelnia¢ wymagania
eksploatacyjne zgodnie z normg PN-EN 13201-2 2016-03.

Pytanie nr 4: Producent opraw o$wietleniowych deklaruje zgodnosci z nastepujgcymi
normami z zakresu bezpieczenstwa uzytkowania: Obecnie, na terenie UE obowigzujg normy
bezpieczenstwa IEC oraz wymogi bezpieczenstwa PNEN 60061, PN-EN 60598, PN-EN 61347,
EN 62031, PN-EN 62471, PN-EN 62560 i PN- EN 62663-1. Przepisy te sg ujete w licznych
Rozporzadzeniach i Dyrektywach UE, m.in. w sprawie urzadzen obrotu towarami wrazliwych
i bezpieczefistwa technicznego i niskonapigciowych i kompatybilnosci elektromagnetycznej
oraz w przepisach (ekoprojekt). Gdzie warunkiem zapewniajagcym zgodno$é jest posiadanie
znaku CE przez produkty LED odnosza si¢ do Europejskiej Bazy Danych Produktow
dotyczacych Etykietowania Energii.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz zastosowana oprawa ma spelniaé aktualnie
obowigzujace normy i wymogi bezpieczenstwa oraz certyfikaty wymagane w SST i parametry

przynajmniej rOwnowazne jak podane w obliczeniach fotometrycznych.

Pytanie nr 5: Czy jest okreslone zycia produktu finansowego i warunki dotyczace jego

likwidacji okresla si¢ w umowie w sprawie gwarancji. W stosownych przypadkach w ramach



produktu finansowego na poziomie operacji z zakresu finansowania lub inwestycji mozna
przewidzie¢ mozliwos$¢ wyjscia z inwestycji lub zbycia ekspozycji przed konicem okresu zycia
inwestycji bazowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz czas zycia produktu jest okreslony jako trwalosé

uzytkowa, czas ten nie moze by¢ krétszy niz okres gwarancji.

Pytanie nr 6: Brak jest opiséw ogolnych lampy i ich wielko$ci uchwytu i mocowania, jest
niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna by¢ podana charakterystyka i normy
minimum powyzej 110 lumenoéw 1W netto, wedtug zamiennikéw $wiatta sod.owego na Led,
ktore mogg ukierunkowa¢ wykonawce i inwestora jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej
przygotowane;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wymagania zostaly podane w SST, dokumentacji
technicznej i parametry przynajmniej rownowazne jak podane w obliczeniach

fotometrycznych.

Pytanie nr 7: Jaki jest cel segmentu zrownowazonej infrastruktury jest wspieranie operacji z
zakresu finansowania i inwestycji w zrownowazong infrastrukture w dziedzinach, o ktérych
mowa w art. 8 ust. 1 lit. a) rozporzadzenia w sprawie InvestEU. Nie naruszajgc przepiséw
dotyczacych dziatan wylaczonych (sekcja 2.3.3 niniejszych wytycznych inwestycyjnych) oraz
zasad przydzialu w ramach Funduszu InvestEU okreslonych w sekcji 2.6, kazdy wiasciwy
obszar zwigzany ze zrownowazona infrastrukturg wymieniony w zalgczniku II do
rozporzadzenia w sprawie InvestEU kwalifikuje si¢ do wsparcia w ramach segmentu polityki
dotyczacego zrownowazonej infrastruktury.

Odpowiedz: Proponowane oprawy posiadaja wszystkie wymagane normami dokumenty oraz
sa wykonane zgodnie z wSzystkimi obowiazujacymi przepisami oraz zgodnie z zasadami
Programu qudbwy Fundusz Polski Fad: Program Inwestycji Strategicznych — edycja

dziewigta - Roz$wietlamy Polske.

Pytanie nr 8: Czy wszystkie oprawy LED powinny spetnia¢ niezbedne wytyczne zaréwno co
do sprzetu jak i jego znakowania. Niniejsza informacja zawiera wytyczne dotyczace zasad
klasyfikacji sprzetu elektrycznego i ustawa. Zgodnie z ustawg z dnia 20 maja 2016 o

efektywnosci energetycznej. Wsparcie w ramach efektywnosci energetycznej i oszczednosci



energii bedzie obejmowac projekty zgodne z zobowigzaniami Unii podjetymi w ramach
Agendy 2030 i porozumienia paryskiego oraz przyczyniac sie do realizacji celow okreslonych
w dyrektywie 2 012/27/UE ( 63) (ograniczenie zapotrzebowania na energie za pomocg $srodkéw
stuzacych oszczedzaniu energii oraz zarzadzania popytem, stosowanie zasad gospodarki o
obiegu zamknietym, wspieranie systemu cieptowniczego i produkcji energii w projektach
kogeneracji, ktére ograniczajg zuzycie energii oraz zapobiegajg emisji gazow cieplarnianych i
innych zanieczyszczer). Wsparcie bedzie obejmowac projekty zgodne z inicjatywa ,Fala
renowacji” (64), w szczegélnosci z trzema obszarami, na ktérych inicjatywa ta sie koncentruje:
rozwigzanie problemu ubdstwa energetycznego i budynkéw o najgorszej charakterystyce
energetycznej; renowacja budynkéw publicznych, takich jak placéwki administracyjne,
edukacyjne i opieki zdrowotnej, oraz obnizenie emisyjnosci ogrzewania i chtodzenia. Nalezy
wspiera¢ projekty modernizujgce systemy ogrzewania i chtodzenia budynkéw, poniewaz maja
one zasadnicze znéczenie dla dekarbonizacji zasobéw budowlanych w UE. Wykorzystanie
lokalnego potencjatu energii odnawialnej ma réwniez kluczowe znaczenie dla zmniejszenia
zaleznosci UE od importowanych paliw kopalnych. Wsparcie to bedzie obejmowaé takze
renowacje istniejagcych budynkéw pod katem efektywnosci energetyczne przyktadowo
:Temperatura barwowa emitowanego $wiatta 4000k (+/-100K) o Wspotczynnik oddawania
barw RA wigkszy lub réwny 70 o Panel LED . Wyposazony w grupe soczewek ksztattujacych
rozsytu $wiatta o charakterze drogowym, ktéra nie oslepia kierowcy i nie powoduje odbicia
$wiatta od jezdni . Kazda dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej
samej charakterystyce. W przepisach przewidziany jest uktad redukcji mocy, ktéry powinien
by¢ stosowany wedtug przepiséw w lampach o$wietleniowych, ma umozliwia¢ ptynne
nastawienie kilku progéw natezenia o$wietlenia Swietlnego w zakresie co najmniej od 100 -30
% strumienia nominalnego * Jaka powinna by¢ Temperatura pracy w zakresie -40 + 50 stopni.
Odpowiedz: Zamawiaja,cy wyjasnia, ze wszystkie oprawy LED powinny spetia¢ wymogi
zawarte w SST, dokumentacji technicznej i parametry przynajmniej rownowazne jak podane w

obliczeniach fotometrycznych.

Pytanie nr 9: Jak jest przewidziany rozwdj zréwnowazonej infrastruktury transportowej oraz
tworzenie rozwigzan w zakresie urzadzen i innowacyjnych technologii Wsparcie w ramach
rozwoju zrownowazonej infrastruktury transportowej oraz tworzenia rozwigzan w zakresie

urzgdzen i innowacyjnych technologii bedzie ukierunkowywane na rozw6j zréwnowazone;j i



bezpiecznej infrastruktury transportowej, suprastruktur, rozwigzan i sprzetu stuzgcych
mobilnodci, a takze innowacyjnych technologii, zgodnie z priorytetami Unii w zakresie
transportu, strategi na rzecz zréwnowazonej i inteligentnej mobilnosci ( 69) oraz z
zobowigzaniami podjetymi na mocy porozumienia paryskiego. Wsparcie to bedzie obejmowa¢
projekty wspierajace rozwdj infrastruktury transeuropejskiej sieci transportowej (, TEN-T”),
remonty 1 modernizacje istniejacej infrastruktury i komponentéw poziomu potaczen
migdzysystemowych we wszystkich rodzajach transportu.

Odpowiedz: Przedmiotem zamdéwienia jest montaz energooszczednych opraw LED z ukladem
zarzadzania i sterowaniem na majgtku stanowigcym wlasnogé Gminy Troszyn. Celem
inwestycji jest poprawa efektywnosci energetycznej przez obnizenie energochfonnosci
oswietlenia, o ktorym mowa w art. 3 pkt 22 i w art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia
1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, z pdzn. zm.), poprzez redukcje mocy

opraw $wietlnych o co najmniej 50%.

Pytanie nr 10: Czy wspieranie rozwoju zréwnowazonej i bezpiecznej infrastruktury tacznosci
cyfrowej musi koncentrowac si¢ na projektach wspierajacych szeroki zakres produktow i ustug
W dziedzinie komunikacji i technologii informacyjnej. Takie wsparcie moze obejmowaé na
przyklad projekty wspierajace uniwersalne (tj. obejmujace obszary wiejskie/peryferyjne)
uruchamianie infrastruktury, wdrazanie cyfrowych sieci o bardzo duzej przepustowosci, w tym
poprzez wdrazanie przewodowych i bezprzewodowych systeméw tacznoéci, m.in. systemow
swiattowodowych i systeméw tacznosci 5G, oraz inwestycje niezbedne w celu osiggniecia
unijnych strategicznych celéw tacznosci cyfrowej zdefiniowanych w komunikacie ,tgcznoéé
dla konkurencyjnego jednolitego rynku cyfrowego . arcie to bedzie ukierunkowane takze na
projekty majgce na celu zwigkszenie zdolnoéci i odpornosci unijnych sieci (np.
zabezpieczonych kwantowo sieci komunikacyjnych, migdzyregionalnej i migdzynarodowe;
tacznoscei, m.in. za pomoca kabli ladowych i podmorskich, systemow satelitarnych, osrodkéw
przetwarzania danych oraz sieci ochrony publicznej i pomocy w przypadku klesk
zywiolowych) oraz wspieranie transformacji cyfrowej najwazniejszych ustug publicznych.

Odpowiedz 10: Zamawiajacy wyjasnia, iz przedmiotem zamoéwienia jest montaz opraw LED
z ukladem zarzadzania i sterowaniem na majatku stanowigcym wlasnos¢ Gminy Troszyn.
Celem inwestycji jest poprawa efektywnosci energetycznej przez obnizenie energochtonnosci
o$wietlenia, o ktérym mowa w art. 3 pkt 22 i w art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia

1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, z pézn. zm.),poprzez redukcje mocy



opraw $wietlnych o co najmniej 50%.

Pytania i odpowiedzi nr 11-16 dotycza odcinka nr 1 : Przebudowy odcinka drogi gminnej
nr 251104W Troszyn — Rabedy w km 0+566 do km 0+896.

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, ze w wycenie nie nalezy ujmowaé kosztow
wykonania odcinkéw probnych dla zadnej warstwy konstrukcyjne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, iz nie nalezy ujmowac kosztéw wykonania odcinkéw

prébnych dla zadnej warstwy konstrukcyjne;j.

Pytanie nr 12: Prosimy o wyrazenie zgody, na wykonanie poszerzenia istn. nawierzchni jako
podbudowy zasadniczej z mieszanki kruszywa tamanego 0/31,5mm kategorii C50/30 (pozycja
13 przedmiaru robot)

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 13: Prosimy o wyrazenie zgody, na wykonanie umocnienia poboczy z mieszanki
kruszywa tamanego 0/31,5mm kategorii C50/30 (pozycja 18 przedmiaru robot)
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 14: Prosimy o wyrazenie zgody, na wykonanie podbudowy chodnikow z mieszanki
kruszywa tamanego 0/31,5mm kategorii C50/30 (pozycja 22 przedmiaru robot)
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 15: Prosimy o wyfaZenie zgody, na wykonanie podbudowy pod zjazdami
z mieszanki kruszywa tamanego 0/31,5mm kategorii C50/30 (pozycja 38,39 przedmiaru robot)
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 16: Prosimy o zatgczenie SST D-04.04.01b oraz D-04.04.02b
Odpowiedz: Zamawiajagcy w zalaczeniu do niniejszych wyjasnien zatacza skorygowang
specyfikacje techniczng D-04.04.02b

Pytania i odpowiedzi nr 17-24 dotyczg odcinka nr 2:_Rozbudowa odcinka drogi gminnej
nr 251104W Troszyn - Rabedy od km 1+692 do km 2+680.
Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, ze w wycenie nie nalezy ujmowaé kosztéw

wykonania odcinkéw probnych dla zadnej warstwy konstrukcyjne;.



Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, iz nie nalezy ujmowac¢ kosztéw wykonania odcinkéw

prébnych dla zadnej warstwy konstrukcyjne;j.

Pytanie nr 18: Prosimy o wyrazenie zgody, na wykonanie poszerzenia istn. nawierzchni jako
podbudowy zasadniczej z mieszanki kruszywa famanego 0/31,5mm kategorii C50/30 (pozycja
16 przedmiaru robot)

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 19: Prosimy o wyrazenie zgody, na wykonanie umocnienia poboczy z mieszanki
kruszywa tamanego 0/31,5mm kategorii C50/30 (pozycja 21 przedmiaru robot)
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode

Pytanie nr 20: Prosimy o wyrazenie zgody, na wykonanie podbudowy chodnikéw z mieszanki
kruszywa lamanego 0/31,5mm kategorii C50/30 (pozycja 25 przedmiaru robot)
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 21: Prosimy o wyrazenie zgody, na wykonanie podbudowy pod zjazdamii z
mieszanki kruszywa tamanego 0/31,5mm kategorii C50/30 (pozycja 42,43 przedmiaru robot)
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 22: Prosimy o zalgczenie SST D-04.04.01b
Odpowiedz: W zalaczeniu skorygowana specyfikacja techniczna D-04.04.02b

Pytanie nr 23: Prosimy o skorygowanie w przedmiarze ilosci nawierzchni chodnika z kostki
brukowej betonowej. Po zobmiarowaniu chodnika na planie zagospodarowania terenu
powierzchnia wynosi 1650 m?.

Odpowiedz: Zémawiajacy informuje, iz powierzchnia chodnika pozostaje bez zmian.
Wykonawca w obliczeniach nie zmniejszyl powierzchni chodnika o powierzchnie skoséw

1,5x1,5 m zaliczonych do zjazdow.

Pytanie nr 24: Prosimy o uscislenie, ktére rysunki projektu statej organizacji ruchu sg wigzace
do sporzadzenia oferty. W zataczniku nr 13 do SWZ w folderze odcinka 1 zatgczone zostaly

rysunki catego odcinka inwestycji ze stycznia 2023 r., natomiast w folderze odcinka 2 widnieja



rysunki z lutego 2023 r. Rysunki te r6znig si¢ w tresci. Prosimy o jednoznaczne wskazanie

obowigzujacego projektu SOR.
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz w dniu 09.08.2024r. na stronie internetowe;j
przedmiotowego postepowania omylkowo opublikowano nie ostateczng wersje projektu statej
organizacji ruchu dla odcinkéw nr 1 oraz nr 2, stanowiagcego zalgcznik nr 13 do SWZ.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy do niniejszych wyjasnien zatgcza:

1/ ostateczny projekt statej organizacji ruchu dla odcinka nr 1 oraz odcinka nr 2,

2/ zaktualizowane przedmiary robot,

3/ wykazy znakéw dla odcinka nr 1 i nr 2.

II. ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA.

Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 286 ust. 1 1 7 ustawy Pzp, informuje , iz dokonuje
zmiany tre§ci SWZ w zakresie zmiany terminu skladania i otwarcia ofert oraz terminu
zwiazania oferta, zgodnie z ponizszym:

1. W ROZDZIALE XVII TERMIN ZWIAZANIA OFERTA, pkt 17.1 zapis:

Wykonawca bedzie zwigzany oferta przez okres 30 dni, tj. do dnia 05.10.2024 r. Bieg terminu

zwigzania ofertg rozpoczyna si¢ wraz z uptywem terminu sktadania ofert.



otrzymuje brzmienie:
Wykonawca bedzie zwigzany oferta przez okres 30 dni, tj. do dnia 10.10.2024 r. Bieg terminu

zwigzania ofertg rozpoczyna si¢ wraz z uplywem terminu skladania ofert.

2 .W ROZDZIALE XVIII SPOSOB ORAZ TERMIN SKELADANIA I OTWARCIA
OFERT, pkt 18.1. zapis

Ofert¢ wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umiesci¢ na platformazakupowa.pl pod

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/troszyn w mysl ustawy Pzp na stronie internetowej

prowadzonego postgpowania do dnia 06 wrzesnia 2024 roku do godz. 10:00 otrzymuje
brzmienie:

Oferte wraz z wymagaﬁymi dokumentami nalezy umiesci¢ na platformazakupowa.pl pod

adresem https:/platformazakupowa.pl/pn/troszyn w mysl ustawy Pzp na stronie internetowej

prowadzonego postgpowania do dnia 11 wrzesnia 2024 roku do godz. 10:00

3. W ROZDZIALE XIX OTWARCIE OFERT, pkt 19.1. zapis:

Otwarcie ofert nastagpi  dnia 06 wrzesnia 2024 roku o godz. 10:30 za posrednictwem
Platformy Zakupowe;j.

otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastagpi  dnia 11 wrzesnia 2024 roku o godz. 10:30 za posrednictwem

Platformy Zakupowe;j.
W pozostatym zakresie Specyfikacja Warunkéw Zamowienia pozostaje bez zmian.

W zalgczeniu:

1. Skorygowana STWiORB ( dotyczy odcinka nr 1)

2. Ostateczne Projekty stalej organizacji ruchu dla odcinka nr 1 i odcinka nr 2
3. Zaktualizowane przedmiary roboét dla odcinka nr 1 i odcinka nr 2
4

. Wykaz znakéw dla odcinka nr 1 i nr 2.

WOIT
P

mgrinz. Edwin M, lerzejewshi



